
UCHWAŁA NR 12/IV/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania drodze położonej w miejscowości Serock nazwy ul. Witolda Zglenickiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się drodze gminnej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 37/4, położonej  
w obrębie nr 11 w Serocku, nazwę ul. Witolda Zglenickiego. 

2. Przebieg drogi przedstawiony został na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Tomasz Pszczoła 

 

Id: A054719C-1079-4432-ADE9-D7D9C6F7EC0F. Podpisany Strona 1



,i;ł.ł,-e=itli.*
,.*, ..._ 6/J - - - -*... /rii'*--.. --i lll

l --..,.,
' l,

i_ u"l lla,,ii,
uro-,-,- i })ł.,i4,dp

2 i,
It

,1
6/1,9 "

i

);i rpiiiii,i:,.... 
.*. i. t5/_I2d;iii

.,Yo 
*"i;

!l

i ltlł

|/1

;:ł....,,
4215 ,*.::;:-,_..

,,-T?i;r".q
i /'--{... łzlto ,/

...... li 4łl -*,_.1_
B/1

-. ..?0/2
'-

2v2

22/4

23/ 4

_;,i,**Ę rffij
7 "-,,,....

,el' wydruku: NĄ&EWNlCTWO

z'*-'- ,_,"=* _-

Załącznik do Uchwały Nr 12/IV/2024
Rady Miejskiej w Serocku
z dnia 19 czerwca 2024r.

Id: A054719C-1079-4432-ADE9-D7D9C6F7EC0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do Uchwaly Rady Miejskiej w Serocku w sprawie nadania drodze połozonej w 

miejscowści Serock nazwy ul. Witolda Zglenickiego. 

Droga oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 37/4, położona w miejscowości Serock, stanowi 
własność Miasta i Gminy Serock. 

Witold Zglenicki to polski wynalazca, geolog, hutnik, nafciarz i filantrop, uczeń Dmitrija Mendelejewa. 
Określany mianem „ojca nafty bakijskiej” czy „polskiego Nobla”. Urodził się 6 stycznia 1850 roku  
w Starej Wargowie koło Kutna. Pobierał nauki w gimnazjum w Płocku (1859–1866), następnie w latach 1866–
1870 studiował na Wydziale Matematyczno-Fizycznym Szkoły Głównej Warszawskiej (obecnie Uniwersytet 
Warszawski) i w latach 1870–1875 w Instytucie Górniczym w Petersburgu. W 1876 r. jego rodzice osiedlili się 
w Dębem, na terenie dzisiejszej gminy Serock. Pochowany na cmentarzu parafialnym w Woli Kiełpińskiej. Jest 
również patronem Szkoły Podstawowej w Woli Kiełpińskiej. 

Nazwa ul. Witolda Zglenickiego nie występuje na terenie Miasta i Gminy Serock. 

Przebieg drogi został przedstawiony na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

Nadanie nazwy przedmiotowej drodze podyktowane jest zapewnieniem ładu przestrzennego oraz 
uporządkowaniem numeracji budynków. Droga położona jest na terenie o rozwijającej się zabudowie 
jednorodzinnej, dlatego wcześniejsze uregulowanie kwestii nazewnictwa pozwoli na uniknięcie problemów 
z numeracją porządkową w przyszłości. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2024 r. 
poz. 609) podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) 
należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Natomiast zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych, podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 
uwarunkowane jest uzyskaniem pisemnych zgód właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

  

Id: A054719C-1079-4432-ADE9-D7D9C6F7EC0F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 12/IV/2024 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


